
Segueix-nos a
les nostres

xarxes socials!
TRIENNIS

•   Automàticament en cumplir 3 anys de servei.

•   El triennis ara es tramiten d’ofici.

•   L’experiència a centres concertats o privats no és vàlida.

SEXENNIS

•   No es sol·liciten, es reconeixen d’ofici.

•   S’han d’haver cursat 100h de formació en aquest nou període de 6 anys.

MATERNITAT / 
PATERNITAT

•   El Fons Social atorga una ajuda de 38,57€ mensuals per cada fill menor de 18          
anys. Només pot sol·icitar-la un dels dos progenitors.

•   L’ajuda se sol·licita telemàticament.

•  Podeu obtenir una deducció per maternitat (Agencia Tributària) de 1.200€ 
anuals, o bé una ajuda mensual de 100€ al mes per cada fill, fins que compleixi 
1 any. 

•   Podeu informar del canvi d’IRPF pel naixement d’un fill amb el model 0145.

SEGON ACORD MARC
1) Abonament anual de la carrera profesional:

     A. Consolidable:

        - 1r tram: 600€ - 6 anys d’experiència – Setembre 2023

        - 2n tram: 960€ - 12 anys d’experiència – Gener 2026

        - 3r tram: 1.440€ - 18 anys d’experiència – Gener 2027

     B. No consolidable:

        - Complement de carrera per a equips directius.

        - Nivell 2: 480€

        - Nivell 1: 720€

2) Es negociarà la revisió de l’increment del complement de tutoria.

3) Compatibilitat del cobrament de tutoria i cap de departament.

4) Despenalització retributiva per absències/malalties <5 dies.

www.anpebalears.es

NÒMINA 2023

Recuperació de minoració (+2%)
+1% revisable segons IPC i PIB

TRIENNIS I 
SEXENNIS

AVANTATGES DE L’AFILIACIÓ
Us volem

 recom
anar el nostre sindicat com

 a referent per la form
ació i

ajuda personal en la vostra tasca docent. La quota és de 76 �/any i els
avantatges d’afiliar-vos a ANPE són els següents:

•  Rebreu tota la inform
ació per em

ail, SM
S, W

hatsApp i Telegram
.

•  Gaudireu de descom
ptes im

portants a tots els cursos.
•  Disposareu del servei jurídic gratuït i del defensor del professor.
•  Gaudireu del ClubAnpe (am

b descom
ptes en m

és de 100 em
presses).

•  Podreu realitzar consultes i acudir a qualsevol de les nostres seus de 
    Palm

a, Inca, M
anacor, M

aó i Eivissa.
•  Rebreu atenció per xarxes socials.
•  Et fem

 la declaració de la renda presencial o telem
àticam

ent de m
anera

    gratuïta. Recordau que la quota d’afliació és desgravable. 
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D
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R          776,95 �        678,63 �       609,43 �        545,77 �             -              -   
CAP D’ESTUDIS    379,77 �           373,74 �         277,04 �         235,23 �        190,02 �   170,84 �
SECRETARI         379,77 �         373,74 �        277,04 �         235,23 �             -              -
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SECRETARI              -         257,83 �       240,45 �      180,36 �      133,61 �            -
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ALTRES LLOCS DE TREBALL
Professor de secundària Director d’Equip d’Orientació 

   74,16€

Director de l’Institut per a la Convivència i Èxit Escolar     503,23€



DEDUCCIONS
Drets passius * * 

MUFACE
S.S. (Interí)

Grup A1*
118,04 �
   51,68 �

Grup A2 *
92,90 �
40,68 �

6,45% de la base de cotització

* Els mesos de juny i desembre, les quotes seran dobles

** Pels aprovats a partir del 2011, s’eliminen els drets passius i s’afegeix el 4,45% de la cuota obrera CC.

Haver Regulador    Grup A1        48.086,76 €
Haver Regulador    Grup A2         37.845,48 €

Classes passives

Taula Resum 
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Bestreta ordinària per m
aternitat

Bestreta ordinària - M
odalitat 1

Bestreta ordinària - M
odalitat 2

Bestreta extraordinària

En quatre parts a partir
 de la reincorporació 

El m
es següent 

Tot el personal docent en perm
ís de m

aternitat

Funcionaris de carrera o en pràctiques 

Funcionaris de carrera i funcionaris en pràctiques

Tot el personal docent, sem
pre que no es prevegi la 

finalització de la seva relació am
b l’Adm

inistració 
abans de finalitzar el m

es en què se sol·licita

Fins a 2 m
ensualitats

Fins a 1 m
ensualitat

Fins a 2 m
ensualitats

En deu m
esos

En un m
àxim

 de 24 m
esos

Fins a 6 m
ensualitats per atendre 

necessitats de caràcter urgent

BESTRETES
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È
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Fills m
enors de 18 anys

Atenció de fam
iliars 

am
b discapacitats

Estudis del personal al servei de la CA 
i dels fills (entre 18 i 25 anys)

A partir del reconeixem
ent 

de la discapacitat

De l’1 de gener fins el 30 d’abril
Fins a 462,83€ per m

atrícula

173,55 €/m
es per parent a càrrec

Fins a 155,75€ en llibres

A partir del naixem
ent del fill/a

38,57 €/m
es per fill

Tot el personal docent 

Tot el personal docent

*Funcionaris interins i personal laboral am
b 

un m
ínim

 de cinc m
esos 

i m
ig de serveis prestats

AJUTS

Interins i funcionaris en pràctiques 

Més d‘1 any
Més de 6 anys
Més de 12 anys
Més de 18 anys
Més de 24 anys
Més de 30 anys

377,66 �
393,44 �
450,09 �
490,67 �
505,44 �
482,08 �
558,58 �

A1

377,66 �
393,44 �
450,09 �
490,67 �
505,44 �
482,08 �
558,58 �

A2

   Increment del 2,5% i recuperació de la minoració al gener de 2023. 
   Possible +1%, segons PIB i IPC, revisable al setembre 2023.
   La paga extra dels interins amb vacant es realitza al 50% a l’agost i el 50% al desembre.
   Els interins amb substitució fins al 30 de juny se’ls extendrà el contracte fins al 31 de juliol.
  

Complement Comunitat Autònoma 

A 1 A 2 

RETRIBUCIONS PERSONAL DOCENT 

   Primer sexenni     62,69 � 

Segon sexenni      79,07 �

Tercer sexenni                  105,37 �

Quart sexenni    144,17 �

Cinquè sexenni     42,46 �

Complement de Formació (sexennis) 

PALMA: 971 461 290
administracio@anpebalears.es 
MANACOR: 600 383 592/871 778 108
manacor@anpebalears.es
INCA: 871 779 150
inca@anpebalears.es
MENORCA: 627 796 403/871 779 235
menorca@anpebalears.es
EIVISSA i FORMENTERA: 627 796 449/871 231 078
eivissa_formentera@anpebalears.es

* Les pagues extraordinàries es calculen afegint el complement específic general, el complement de destí i el complement de formació permanent.

Sou
Triennis
Residència (Mallorca)
Residència (Altres illes)
Complement de destinació
Complement Especifíc General
Pagues extraordinàries Sou Grup *
Paga extra interí
1r cicle d’ESO 

Cap de departament 

Tutoria
ATD / CEP

     1.288,31 �
       49,59 �

          103,76 �
    114,88 �

        657,95 �           
        413,04 �

     795,00 �
1.865,99 �

74,16 �

CATEDRÀTICS
I  INSPECTORS

SECUNDÀRIA, 
 CONSERVATORI I SIMILAR

468,88 � / 500,17 �

33,61 � 
380,75 � 

 1.113,98 �
    40,44 �
    83,44 �

   100,10 �
  534,29 �
  413,04 �

                 
1.759,78 �

123,73 �     

MESTRES  F P

812,45 � / 812,45 �

  1.288,31 �
      49,59 �

103,76 �
    114,88 �

       788,08 �

 795,00 �
2.051,96� / 2.083,25 �

     74,16 �

1.113,98 �           
40,44 �

    83,44 �
    100,10 �

657,95 �
    413,04 �

812,45 �

1.883,44 �

  
     74,16 �


